
ZARZĄDZENIE Nr 2183/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 08.08.2014 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LII/691/12 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 11 lipca 2012 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia 
w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na 
raty lub odstępowania w całości lub części od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014r., poz. 379) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LII/691/12 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 11 lipca 2012 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia 
w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty 
lub odstępowania w całości lub części od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie zmiany uchwały Nr LII/691/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 2012 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie 

z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania 
w całości lub części od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2013 r., poz. 594, 645, 1318, 
z 2014r. poz. 379); art. 4 ust.1 pkt 3a, art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.:  Dz. U. z 2013 r. poz. 595, 645, z 2014r. 
poz. 379); art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 135, z 2012r. poz. 1519, z 2013r. poz. 154, 866, 
1650, z 2014r. poz. 619); art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 1456, 1623, 1650, z 2014r. poz. 559, 567), Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr LII/691/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 2012 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie 
z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania 
w całości lub części od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej (Dz. Urz. 
Województwa Małopolskiego z 2012r. poz. 3881, z 2013 r. poz. 4653); wprowadza się 
następującą zmianę:

po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu:
„§ 5a. W przypadku, gdy w wyniku przeprowadzonych czynności administracyjnych nie 
zostało ustalone miejsce pobytu osoby zobowiązanej, z uwagi na to iż :

1) nieznane jest miejsce pobytu osoby zobowiązanej do opłat i nie jest możliwe 
jego ustalenie;

2) osoba zobowiązana do opłat przebywa poza granicami Rzeczypospolitej 
Polskiej i nie podała adresu do korespondencji na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej,

nie wszczyna się postępowania administracyjnego dotyczącego wydania decyzji o opłacie za 
pobyt dziecka w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej.”

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 135 z późn. zm.), rada powiatu określa, 
w drodze uchwały, szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie 
z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia 
opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

W dniu 11 lipca 2012r. Rada Miasta Krakowa przyjęła uchwałę Nr LII/691/12 
w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie 
z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania w całości lub 
części od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. Powyższa uchwała została 
zmieniona uchwałą Nr LXXIX/1197/13 z dnia 10 lipca 2013r., ogłoszoną w dniu 23 lipca 
2013r. w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego poz. 4653 i weszła w życie w 
dniu 6 sierpnia 2013 r. Zakres wprowadzonych zmian obejmował między innymi: poszerzenie 
katalogu pojęć o definicje pieczy zastępczej, minimum socjalnego oraz pobytu 
w instytucjonalnej i rodzinnej formie pieczy zastępczej, doprecyzowanie definicji dochodu 
oraz rodziny; wprowadzenie zapisu, iż postępowanie w sprawie ustalenia opłaty nie będzie 
prowadzone w sytuacji pobytu dziecka w pieczy zastępczej trwającego nie dłużej niż 3 dni; 
doprecyzowanie zasad postępowania w sytuacji, gdy osoba zobowiązana otrzymuje 
świadczenia przyznawane w oparciu o przepisy ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych; wprowadzenie zapisu pozwalającego na uniknięcie podwójnego 
pokrywania kosztów pobytu dziecka w pieczy zastępczej przez osoby zobowiązane,  
w przypadku, gdy w trakcie miesiąca kalendarzowego dziecko jest przenoszone do innej 
formy pieczy zastępczej; umożliwienie, na wniosek osoby zobowiązanej, spłaty należności 
w ratach lub z odroczonym terminem płatności oraz dopuszczenie możliwości prowadzenia 
z urzędu postępowania w sprawie odstąpienia w całości lub w części od ustalania opłaty. 
Wprowadzone zmiany pozwoliły na racjonalizację działań związanych z ustaleniem opłaty 
osobom zobowiązanym do ich ponoszenia oraz umarzaniem należności powstałych z tego 
tytułu.

Jednakże, stosowanie zapisów powyższej uchwały wykazało, iż doprecyzowania 
wymaga kwestia ustalenia zobowiązania osobom, których miejsce pobytu nie jest znane.

Mimo weryfikacji danych gromadzonych w rejestrach prowadzonych przez Urząd 
Miasta Krakowa, kierowania wniosków do Wydziału Udostępniania Danych Centrum 
Personalizacji Dokumentów Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, Ministerstwa 
Sprawiedliwości – Krajowego Rejestru Karnego, niemożliwe jest ustalenie miejsca pobytu 
osoby zobowiązanej do ponoszenia opłat w sytuacji, gdy osoba taka nie posiada 
zameldowania stałego bądź czasowego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej lub posiada takie 
zameldowanie, ale nie przebywa pod wskazanym adresem (wystosowana korespondencja nie 
jest odbierana). Nie ma również możliwości ustalenia miejsca zamieszkania rodzica z uwagi 
na fakt, iż osoby takie nie kontaktują się z dziećmi przebywającymi w pieczy zastępczej, jak 
też określenia miejsca pobytu rodziców dzieci, którzy przebywają poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej nie podając aktualnego adresu i nie wskazali osoby do kontaktu na 
terenie Polski.

W sytuacji, gdy nie jest możliwe ustalenie miejsca pobytu osób zobowiązanych, na 
takie osoby powinno zostać nałożone zobowiązanie do wysokości średniego miesięcznego 
wydatku przeznaczonego na utrzymanie dziecka w pieczy zastępczej. Jednak z uwagi na brak 
możliwości ustalenia miejsca pobytu osób, należy założyć, iż zobowiązanie powyższe nie 
będzie regulowane, a w wyniku prowadzonego następnie postępowania egzekucyjnego nie 
uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub 
postępowanie egzekucyjne okaże się nieskuteczne.      



Wprowadzenie w życie uchwały nie ma wpływu na wydatki Miasta ani dochody 
pozyskiwane przez Miasto. Wprowadzenie regulacji nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, 
zwiększenia wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki 
organizacyjnej, a także nie będzie w przyszłości powodować innych dodatkowych kosztów 
niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. Ponadto przewiduje się, iż zmiana uchwały nie 
spowoduje negatywnych skutków społecznych.


